
                                    Bielsko-Biała, dnia 21.03.2024 r. 

RM.0003.113.2024  

 

Pan Maksymilian Pryga 

Radny Rady Miejskiej  

w Bielsku-Białej 

 

Dotyczy: interpelacji nr RM.0003.113.2024  z 14 marca 2024 r., w sprawie wykonania 

termomodernizacji budynku Przedszkola nr 10 na terenie osiedla mieszkaniowego 

Złote Łany.  

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 14 marca 2024 r. informuję, że 

Wydział Inwestycji z końcem roku 2022 otrzymał od Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków opinię na temat warunków wykonania termomodernizacji obiektu 

przedszkola nr 10. Zgodnie z pozyskanymi warunkami dopuszczalne byłoby ocieplenie 

stropodachu, natomiast w zakresie elewacji możliwe byłoby wykonanie docieplenia 

w formie izolacji natryskowej - cienkowarstwowej. Konserwator nie wyraża zgody dla 

zastosowania tradycyjnych izolacji termicznych, ponieważ obiekt ujęty jest w gminnej 

ewidencji zabytków.  

Zwracam uwagę, że latach 2020 - 2023 Wydział Inwestycji sukcesywnie zlecał 

opracowania projektowo - kosztorysowe w zakresie termomodernizacji placówek 

oświatowych (SP30. SP28, P40, SP20), jak również opracowania zabezpieczeń p.poż. 

dla obiektów przedszkolnych, dla których wydano czynne decyzje strażackie (P11, 

P25, P32, P50). Obecnie w ramach posiadanych środków Miasto Bielsko-Biała stara 

się sukcesywnie realizować zadania, jak również pozyskiwać środki zewnętrzne na 

dane realizacje.  

W najbliższym czasie będzie możliwe aplikowanie o dofinansowanie dla 

termomodernizacji w ramach konkursu w formule Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych.  Jednakże kwota, którą można otrzymać w formie dofinansowania przy 

założeniu, że uda się ją pozyskać, nie zabezpieczy kosztów wskazanych 

w opracowanych do tej pory dokumentacjach. W związku z tym założyć należy, że przy 

obecnym braku zabezpieczonych środków na zlecenie kolejnej dokumentacji, 

w pierwszej kolejności należy dążyć do wykonania zadań już rozpoczętych tj. realizacji 

posiadanych już opracowań. Niemniej, czynione będą dalsze starania o pozyskanie 

środków zewnętrznych na termomodernizację pozostałych obiektów. 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
Zastępca Prezydenta Piotr Kucia 

 


